


СОЮЗ «НОВОРОССИЙСКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА»

ТАРИФЫ 
ПО ДЕПОНИРОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ (ПРОИЗВЕДЕНИЙ)
(с 01.01.2025г.)

  
	№ п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Срок
	Тарифы (НДС не облагается)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Депонирование произведения, включая внесение в Реестр одного экземпляра произведения, оформление Свидетельства (на русском или английском языках)и выдачу одной заверенной копии произведения с отметкой о депонировании (экземпляр автора)  
	3 рабочих дня
	2 500 руб.

	2.
	Заверение и выдача каждой дополнительной заверенной копии произведения с отметкой о депонировании (экземпляр автора)
	3 рабочих дня
	500 руб.

	3.
	Дополнительная оплата за срочное депонирование произведения
	1 рабочий день
	1 500 руб.

	4.
	Изготовление и выдача каждого дополнительного оригинала Свидетельства о депонировании произведения (на русском или английском языках)
	3 рабочих дня
	1 000 руб.



С 01.01.2025 года тарифы увеличиваются на ставку НДС в размере 5% (в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.07.2024г. № 176-ФЗ).

